
DEN STROMŮ A MOŠTOBRANÍ 

Věděli jste, že i stromy mají svůj den D? Je tomu tak. V ČR je tato tradice již od roku 1906 a 

znovu byla obnovena pak v roce 2000. Oslavu Dne stromů jsme mohli strávit v příjemné 

společnosti a přátelské atmosféře DDM Smetanka. Ačkoliv nám počasí nepřálo, děti si toto 

zážitkové dopoledne s ekologickou tematikou velmi užily. Mimo zajímavých informací nás 

čekaly také tvořivé dílničky, s pomocí listů vznikli pestrobarevní podzimní draci, v ateliéru 

jsme si vytvořili z otisků ruky společný velký strom a pomocí her si prohloubili znalosti o 

stromech. Nechyběla ani oblíbená ochutnávka jablečného moštu.   

Jedno další zajímavé říjnové dopoledne v DDM Smetanka se neslo v duchu „Moštobraní.“ 

Tentokrát jsme využili venkovních prostorů, kde nás čekala podzimní procházka po 

jablečných stanovištích. Někteří poprvé vyzkoušeli s pomocí štaflí, jak očesat jablka, jak je 

přepravit trakařem k uskladnění, ale také jak využít spadaných jablek. Společnými silami jsme 

jablka umyli, rozdrtili, vylisovali a ochutnali podzimní vitaminovou bombu v podobě 

vynikajícího jablečného moštu. Všichni z nás si tak mohli vyzkoušet, kolik sil je potřeba 

vynaložit, než vznikne tato sladká dobrota. Z výtvarného ateliéru jsme si na závěr odnesli 

dárečky v podobě barevných jablíček z keramiky a vlny.  

Obě akce měly velký úspěch a za nás ještě jednou veliké díky všem z DDM Smetanka, kdo se 

na Dni Stromů a Moštobraní podílel.  

 

                                    Mgr. Kateřina Suchá 

 



 


